
۴۵ درصـد مـزارع چغندرقنـد کشـور
مجهز به آبیاری نوین نیست

مجری طرح گیاهان قندی وزارت جهاد کشاورزی گفت: تنها ۵۵ درصد سطح
اراضی چغندرقند کشور مجهز به سیستم های آبیاری نوین است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، پیمان
حصادی در جلسه کمیته پیگیری مسائل چغندرقند استان آذربایجان غربی
با بیان این مطلب افزود: ۳۲ درصد چغندرقند بهاره تولیدی کشور را

آذربایجان غربی به خود اختصاص داده است.

وی با تاکید بر توسعه کشت نشایی و مدیریت بهینه مصرف آب اظهار
کرد: ظرفیت عملکرد چغندر قند پاییزه با توجه به رعایت اصول
بهزراعی و رعایت تناوب کشت افزایش می یابد و با کشت این محصول در

فصل پاییز می توان از بارش های پاییزه بهره برد.

مجری طرح گیاهان قندی وزارت جهاد کشاورزی گفت: اگر کارخانجه های
قند استان در سال زراعی جاری ۵۰ درصد مزارع چغندرقند زیرپوشش
قرارداد خود را به سیستم آبیاری تیپ تجهیز کنند با کمک صنایع می

توان سیستم های نوین آبیاری را در مزارع استان توسعه داد.

وی افزود: برای کشت بهاره چغندر قند اقدامات لازم از قبیل تهیه و
تدارک نهادهها و سایر عوامل موثر در تولید دیده شده است.
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مجری طرح گیاهان قندی وزارت جهاد کشاورزی در مورد اعلام قیمت
مناسب چغندرقند و شکر، ضمن تاکید بر نقش و جایگاه تولید داخلی
شکر در ارتقای امنیت غذایی و ممانعت از خروج ارز از کشور اظهار
کرد: در مورد افزایش و اعلام قیمت چغندرقند جای هیچ نگرانی نیست و
شورای قیمتگذاری و اتخاذ سیاستهای محصولات اساسی کشاورزی متناسب
با قیمت سایر محصولات، افزایش هزینههای تولید و نوسانات نرخ تورم

قیمت چغندرقند را تعیین، ابلاغ و اعلام عمومی خواهد کرد.

کشـت چغندرقنـد بهـاره در آذربایجـان
غربی از ۲۰ اسفند

رییس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجانغربی نیز گفت: کشت چغندرقند
بهاره در آذربایجان غربی از ۲۰ اسفندماه جاری با عقد قرارداد

توسط کارخانه های قند استان آغاز می شود.

خسرو شهبازی افزود: بر اساس سطح ابلاغی وزارت جهادکشاورزی امسال
۳۰ هزار هکتار از زمین های کشاورزی استان زیر کشت این محصول می

رود که هزار هکتار از سطح ابلاغی سال گذشته کمتر است.

وی اضافه کرد: کارخانجه های قند استان در سال زراعی جاری باید ۵۰
درصد مزارع چغندرقند زیرپوشش قرارداد خود را به سیستم آبیاری تیپ

تجهیز کنند.

شهبازی بر لزوم توسعه آموزش های ترویجی در بین کشاورزان برای
توسعه کشت این محصول در شمال استان، تغییر آرایش کشت و توسعه
نوار تیپ به منظور مدیریت بهینه مصرف آب و تجهیز و نوسازی ناوگان

مکانیزاسیون این محصول باهدف افزایش عملکرد تاکید کرد.

ـــدرکاران ـــات چغن ـــد مطالب ۹۸ درص
آذربایجان غربی پرداخت شد

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی
نیز گفت: امسال بیش از یک میلیون و ۶۷۰ هزار تن چغندر قند از
مزارع استان برداشت که حدود یک میلیون و ۴۵۰ هزار تن از این
محصول توسط کارخانههای قند استان خریداری شده و مابقی به سایر

مصارف از قبیل تازه خوری و دام رسیده است.



علی دیانتی افزود: مجموع ارزش چغندرقند های خریداری شده بیش از
۴۱ هزار میلیارد ریال است که از این مبلغ ۹۸ درصد مطالبات
کشاورزان پرداخت شده و مابقی نیز در اسرع وقت پرداخت خواهد شد.

دیانتی اضافه کرد: شهرستانهای پیرانشهر، بوکان، میاندوآب و نقده
به ترتیب بیشترین سطح زیر کشت چغندرقند را به خود اختصاص داده

اند.

وی ادامـه داد: کارخانههـای قنـد ارومیـه و پیرانشهـر بـه ترتیـب
بیشترین میزان خرید چغندر قند را در سال جاری داشتند.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان با اشاره
به اینکه آذربایجان غربی پیشتاز کشت چغندرقند در کشور است، اضافه
کرد: شش کارخانه قند در ارومیه، خوی، نقده، پیرانشهر، مهاباد و
میاندوآب با مجموع ظرفیت روزانه ۲۱ هزار تن در راستای خرید و جذب

محصول چغندر قند کشاورزان فعال هستند.


